UBND TỈNH TÂY NINH

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /TB-STNMT         Tây Ninh, ngày        tháng 5 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc mời chào giá thực hiện nhiệm vụ lập Báo cáo

hiện trạng môi trường tỉnh Tây Ninh giai đoạn 2021-2025

Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường số 72/2020/QH14 ngày 17 tháng 11 năm

2020;

Căn cứ Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày 10 tháng 01 năm 2022 của

Chính phủ Quy định chi tiết một số điều của Luật Bảo vệ môi trường;

Căn cứ Thông tư số 02/2022/TT-BTNMT ngày 10 tháng 01 năm 2022 của

Bộ Tài nguyên và Môi trường Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật

Bảo vệ môi trường;

Căn cứ Kế hoạch số 3582/KH-UBND ngày 09/11/2023 của UBND tỉnh

về phê duyệt Kế hoạch và dự toán ngân sách nhà nước năm 2024 và kế hoạch

tài chính – ngân sách nhà nước 03 năm 2024-2026 từ nguồn kinh phí sự nghiệp

môi trường trên địa bàn tỉnh Tây Ninh trong năm 2023. Trong đó Sở Tài

nguyên và Môi trường chủ trì triển khai thực hiện nhiệm vụ lập báo cáo hiện

trạng môi trường tỉnh Tây Ninh giai đoạn 2021-2025 (sau đây viết tắt là Nhiệm

vụ)

Để triển khai thực hiện Nhiệm vụ được giao theo đúng quy định. Sở Tài

nguyên và Môi trường tỉnh Tây Ninh thông báo mời các đơn vị có chức năng,

năng lực có liên quan tham gia mời chào giá lập “Lập báo cáo hiện trạng môi

trường tỉnh Tây Ninh giai đoạn 2021-2025” cụ thể như sau:

1. Báo cáo đầy đủ các nội dung theo quy định tại khoản 2, khoản 3 Điều

120 Luật Bảo vệ môi trường 2020:

2. Báo cáo gồm 11 Chương được xây dựng theo đúng theo hướng dẫn tại

Thông tư số 02/2022/TT-BTNMT ngày 10/01/2022 của Bộ Tài nguyên và Môi

trường về Báo cáo hiện trạng môi trường, cụ thể:

- Chương I. Tổng quan về đặc điểm điều kiện tự nhiên và tình hình phát

triển kinh tế - xã hội của tỉnh Tây Ninh.

- Chương II. Sức ép của phát triển kinh tế - xã hội đối với môi trường.

- Chương III. Hiện trạng môi trường nước.

- Chương IV. Hiện trạng môi trường không khí

- Chương V. Hiện trạng môi trường đất

- Chương VI. Hiện trạng đa dạng sinh học

- Chương VII. Quản lý chất thải rắn

- Chương VIII. Biến đổi khí hậu, thiên tai và sự cố môi trường

- Chương IX. Tác động của ô nhiễm môi trường

- Chương X. Quản lý môi trường

2

- Chương XI. Các thách thức trong bảo vệ môi trường, phương hướng và

giải pháp bảo vệ môi trường trong 5 năm tới.

3. Phạm vi thực hiện: trên địa bàn tỉnh Tây Ninh.

4. Các đơn vị gửi bảng báo giá trực tiếp tại trụ sở làm việc của Sở Tài

nguyên và Môi trường tỉnh Tây Ninh, địa chỉ tại số 606 đường 30/4, phường 3,

thành phố Tây Ninh, tỉnh Tây Ninh.

Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Tây Ninh tiếp nhận báo giá của các đơn

vị trong thời gian 10 ngày làm việc kể từ ngày thông báo này được đăng tải

trên trang web của Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Tây Ninh tại địa chỉ

https://sotnmt.tayninh.gov.vn.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- VP.ĐKĐĐ (công khai trên web Sở);

- Ban GĐ Sở;

- VP Sở;

- Lưu:VT. Sở.

  KT. GIÁM ĐỐC

 PHÓ GIÁM ĐỐC

		2024-05-16T08:21:45+0000
	Not specified

		2024-05-20T03:57:10+0000
	Not specified

		2024-05-20T03:57:11+0000
	Not specified

		2024-05-20T03:57:11+0000
	Not specified